
【日時】 平成２６年２月２６日（水） １９：００より 

【場所】 徳島大学病院 西病棟11階 日亜メディカルホール 
          徳島市蔵本町3-18-15 ＴＥＬ 088-633-7851（循環器内科） 
        （ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽhttp://square.umin.ac.jp/~TOKUSHIM/) 

◇ ＰＲＯＧＲＡＭ ◇ 

  

第１８回 眉山循環器カンファレンス 

  共催 徳島大学病院 循環器内科 ・ バイエル薬品株式会社 

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くこと
がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させ頂きますので宜しくお願い致します。 

            

 徳島大学病院循環器内科では、病診連携の一環として、循環器疾患の知識を深め、 
親睦をはかるために“眉山循環器カンファレンス”を行っています。 
 今回は、「感染症」をテーマに、実地医家の先生方のお役に立てるような情報提供をさせて 
いただきます。 
 また特別講演では、神戸大学医学部附属病院 感染症内科 教授 岩田 健太郎先生より、 
『抗菌薬の考え方、使い方』をテーマにご講演頂きます。 

  

１８：３０  ＜病院施設見学＞（予約者のみ） 

       院内の施設見学をご希望の先生は、あらかじめバイエル薬品（株）MRにお申し付け 

        いただき、18:30に日亜メディカルホール前にお越しください。 

１９：００ ＜情報提供＞                              バイエル薬品株式会社 
 

１９：１０ ＜Opening Remarks＞               循環器内科  八木 秀介 
     

１９：１５ ＜一般演題＞  

                                 座長 木下内科循環器科 院長 木下 学 先生 
                                     循環器内科 添木 武                              

Ⅰ. 「薬剤抵抗性の特発性心室頻拍に対しPCPS下にカテーテルアブレーション治療を 

   施行し、社会復帰に成功した一例」   

                                             循環器内科  坂東 左知子        

Ⅱ. 「重症熱傷からペーシングリード感染をきたし感染コントロール困難であった症例」    

                                             循環器内科  小笠原 梢 

      

１９：４５ ＜特別講演＞            座長 循環器内科  佐田 政隆 
  

   『 抗菌薬の考え方、使い方 』 
  

     神戸大学医学部附属病院感染症内科 教授 岩田 健太郎  先生 
                         

２０：３０ ＜Closing Remarks＞               循環器内科  佐田 政隆 

＊会の終了後、展望レストラン「Sora（旧ウェルカ）」にて情報交換の場をご用意致しております。       

http://www.alfresa.co.jp/

